

## ПРОПОЗИЦІЇ ІнаУ

до проекту Закону «Про внесення змін до Закону України «Про електронні комунікації»  
та деяких інших законодавчих актів України щодо удосконалення окремих положень сфери електронних комунікацій»,  
оприлюдненого Міністерством цифрової трансформації України для громадського обговорення

| Зміст положення акта законодавства   | Зміст відповідного положення проекту акта, запропонований розробником   | Зміст відповідного положення проекту акта, запропонований ІнаУ  | Обґрунтування ІнаУ  |
|--|---|---|---|
| <b>Закон України «Про електронні комунікації»</b>  |   |   |   |
| <p><b>Стаття 2.</b> Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>26) електронна комунікаційна мережа загального користування - електронна комунікаційна мережа, доступ до якої відкритий для всіх кінцевих користувачів послуг;</p> <p>...</p> <p>43) кінцевий пункт мережі - фізична точка, в якій кінцевому користувачу надається доступ до загальнодоступної електронної комунікаційної мережі, і яка у випадку мереж, що включають комутацію або маршрутизацію,</p> | <p><b>Стаття 2.</b> Визначення термінів</p> <p>...</p> <p>26) електронна комунікаційна мережа загального користування – електронна комунікаційна мережа, яка використовується для надання електронних комунікаційних послуг, <b>що підтримують передавання інформації між кінцевими пунктами електронної комунікаційної мережі;</b></p> <p>...</p> <p>43) кінцевий пункт <b>електронної комунікаційної</b> мережі - фізична точка, в якій кінцевому користувачу надається доступ до загальнодоступної електронної комунікаційної мережі, і яка у випадку мереж, що включають комутацію або маршрутизацію,</p> | <p><b>Стаття 2.</b> Визначення термінів</p> <p>...</p> <p><b>26) електронна комунікаційна мережа загального користування – електронна комунікаційна мережа, яка використовується для надання електронних комунікаційних послуг;</b></p> <p>...</p> <p>43) кінцевий пункт <b>електронної комунікаційної</b> мережі - фізична точка, в якій кінцевому користувачу надається доступ до загальнодоступної електронної комунікаційної мережі, і яка у випадку мереж, що включають комутацію або маршрутизацію,</p> | <p>У цьому законі не надається визначення поняття «інформація». Відтак, розмови між абонентами, не можуть розцінюватись як «передавання інформації». Тому, запропоноване визначення, не відображає вірно призначення ЕКМ, і може сприйматись лише як ЕКМ для надання послуг доступу до Інтернету.</p> |

|   |   |   |  |
|---|---|---|--|
| <p>визначається за певною мережевою адресою;</p> <p>...</p> <p><b>Пункт відсутній</b></p> <p>...</p> <p>111) ресурс нумерації (номерний ресурс) - коди, номери, ідентифікатори, що використовуються для позначення (ідентифікації) електронних комунікаційних мереж, кінцевих пунктів мережі, послуг, абонентів під час <b>маршрутизації та здійснення виклику в електронних комунікаційних мережах загального користування;</b></p> <p>...</p> | <p>визначається за певною мережевою адресою;</p> <p>...</p> <p><b>48<sup>1</sup>) краудсорсинг – збір та узагальнення результатів активних або пасивних випробувань показників якості електронних комунікаційних послуг, проведених споживачами на мережах постачальників послуг;</b></p> <p>...</p> <p>111) ресурс нумерації (номерний ресурс) - коди, номери, ідентифікатори, що використовуються для позначення (ідентифікації) електронних комунікаційних мереж, кінцевих пунктів мережі, послуг, абонентів під час <del>надання—електронних комунікаційних—послуг—та/або експлуатації—електронних комунікаційних мереж загального користування;</del></p> <p>...</p> <p><b>121) споживач електронних комунікаційних послуг (споживач послуг) - будь-яка фізична особа, яка використовує, замовляє, або</b></p> | <p>визначається за певною мережевою адресою;</p> <p>...</p> <p><b>48<sup>1</sup>) краудсорсинг – збір та узагальнення результатів активних або пасивних випробувань показників якості електронних комунікаційних послуг, проведених споживачами на мережах постачальників послуг, у порядку, встановленому законодавством»;</b></p> <p>...</p> <p>111) ресурс нумерації (номерний ресурс) - коди, номери, ідентифікатори, що використовуються для позначення (ідентифікації) електронних комунікаційних мереж, кінцевих пунктів мережі, послуг, абонентів під час <b>маршрутизації та здійснення виклику в електронних комунікаційних мережах загального користування;</b></p> <p>...</p> | <p>Якщо розробник пропонує, що споживач матиме право проводити випробовування «на мережах постачальників послуг», які є приватною власністю, то повинен бути законодавчо встановлений порядок.</p> <p>Пропонуємо визначення залишити без змін, оскільки запропоновано редакцію, яка, на наш погляд, є некоректною та може призводити до плутанини, що номерний ресурс стосується і послуг доступу до мережі Інтернет.</p> <p>Вважаємо застосування виразу «має намір замовити» не коректним, оскільки,</p> |
|---|---|---|--|

|  |  |  |   |
|--|--|--|---|
| <p>121) споживач послуг - будь-яка фізична особа, яка використовує або замовляє електронну комунікаційну послугу для власних потреб та не надає електронних комунікаційних послуг;</p> <p>...</p>  | <p><del>має намір замовити</del> електронну комунікаційну послугу для цілей, не пов'язаних із здійсненням нею господарської діяльності, в тому числі з надання електронних комунікаційних послуг, або виконанням обов'язків найманого працівника;</p> <p>...</p>   | <p>121) споживач електронних комунікаційних послуг (споживач послуг) - будь-яка фізична особа, яка використовує, замовляє, електронну комунікаційну послугу для цілей, не пов'язаних із здійсненням нею господарської діяльності, в тому числі з надання електронних комунікаційних послуг, або виконанням обов'язків найманого працівника;</p> <p>...</p>   | <p>споживачем може бути особа, яка або замовляє, тобто вживає заходи, направлені на отримання ЕКП, або вже її отримує фактично. Неточний термін може мати негативні наслідки для постачальника ЕКП.</p> |
| <p><b>Стаття 5.</b> Повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. Кабінет Міністрів України:</p> <p>...</p> <p>8) здійснює контроль за використанням постачальниками електронних комунікаційних послуг визначених відповідно до законодавства коштів для компенсації витрат, понесених внаслідок виконання зобов'язання з розгортання електронних комунікаційних мереж для надання універсальних електронних комунікаційних послуг за рахунок коштів</p> | <p><b>Стаття 5.</b> Повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. Кабінет Міністрів України:</p> <p>...</p> <p>8) забезпечує здійснення контролю за використанням постачальниками електронних комунікаційних послуг визначених відповідно до законодавства коштів для компенсації витрат, понесених внаслідок виконання зобов'язання з розгортання електронних комунікаційних мереж для надання універсальних електронних комунікаційних послуг за рахунок коштів державного бюджету у</p> | <p><b>Стаття 5.</b> Повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. Кабінет Міністрів України:</p> <p>...</p> <p>8) забезпечує здійснення контролю за використанням постачальниками електронних комунікаційних послуг визначених відповідно до законодавства коштів для компенсації витрат, понесених внаслідок виконання зобов'язання з розгортання електронних комунікаційних мереж для надання універсальних електронних комунікаційних послуг за рахунок коштів державного бюджету у</p> | <p>ІНАУ впродовж багатьох років відстоювала позицію необхідності розроблення та впровадження методики</p>   |

|  |  |  |   |
|--|--|--|---|
| <p>державного бюджету у порядку, встановленому законодавством;</p> <p>...</p> <p><del>11) затверджує методику розрахунку рентної плати за користування радіочастотним спектром;</del></p> <p>...</p> <p>14) <b>встановлює</b> порядок запровадження <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану</b> тимчасових обмежень на всій території України чи в окремих її регіонах на використання радіообладнання, випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення;</p> <p>15) затверджує порядок створення та діяльності системи оперативного управління електронними</p> | <p>порядку, встановленому законодавством;</p> <p>...</p> <p><b>Виключити</b></p> <p>...</p> <p>14) затверджує порядок запровадження <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану</b> тимчасових обмежень на всій території України чи в окремих її регіонах на використання радіообладнання, випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення <b>та порядок користуванням радіочастотним спектром спеціальними та загальними користувачами в особливий період, в умовах надзвичайного або воєнного стану;</b></p> <p>15) затверджує порядок створення та діяльності системи оперативного управління електронними комунікаційними мережами загального користування</p> | <p>порядку, встановленому законодавством;</p> <p>...</p> <p><b>11) затверджує методику розрахунку рентної плати за користування радіочастотним спектром;</b></p> <p>...</p> <p>14) затверджує порядок запровадження <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану</b> тимчасових обмежень на всій території України чи в окремих її регіонах на використання радіообладнання, випромінювальних пристроїв, радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення <b>та порядок користуванням радіочастотним спектром спеціальними та загальними користувачами в умовах надзвичайного або воєнного стану;</b></p> <p>15) затверджує порядок створення та діяльності системи оперативного управління електронними комунікаційними мережами загального користування</p> | <p>розрахунку рентної плати за користування радіочастотним спектром. До прикладу, лист, датований ще у 2015 році.<br/> <a href="https://inau.ua/document/lyst-no2081-4-vid-17112015-shchodo-rentnoyi-platy-za-korystuvannya-radiochastotnym">https://inau.ua/document/lyst-no2081-4-vid-17112015-shchodo-rentnoyi-platy-za-korystuvannya-radiochastotnym</a><br/> Тому, наразі, не підтримуємо пропозицію відмови від затвердження КМУ методики розрахунку рентної плати за користування радіочастотним спектром, адже, на сьогодні, вважаємо, плата розраховуються та затверджується необґрунтовано.</p> <p>В ЗУ «Про оборону України» та в ЗУ «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» дано таке визначення особливого періоду. Але, в</p> |
|--|--|--|---|

|  |   |  |   |
|--|---|--|---|
| <p>комунікаційними мережами загального користування та національного центру управління електронними комунікаційними мережами для цілей оборони та безпеки держави в умовах надзвичайної ситуації, надзвичайного або воєнного стану;</p> <p>...</p>   | <p>та <b>Національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами</b> для цілей оборони та безпеки держави <b>в особливий період, в умовах надзвичайного або воєнного стану;</b></p> <p>...</p>  | <p>та <b>Національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами</b> для цілей оборони та безпеки держави <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану;</b></p> <p>...</p>   | <p>цих законах не йдеться, що при оголошенні особливого періоду встановлюються особливості у сфері надання ЕКП.</p> |
| <p><b>Стаття 6.</b> Повноваження центрального органу виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра відповідальний за здійснення таких повноважень:</p> <p>...</p> <p><del>10) розроблення за участю регуляторного органу та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту методики розрахунку рентної плати за користування радіочастотним спектром;</del></p> | <p><b>Стаття 6.</b> Повноваження центрального органу виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра відповідальний за здійснення таких повноважень:</p> <p>...</p> <p><b>Виключити</b></p> | <p><b>Стаття 6.</b> Повноваження центрального органу виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра відповідальний за здійснення таких повноважень:</p> <p>...</p> <p><b>10) розроблення за участю регуляторного органу та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту методики розрахунку рентної плати за користування радіочастотним спектром;</b></p> | <p>Коментар див до ст.5</p>   |

|  |   |   |   |
|--|---|---|---|
| <p>...</p> <p>14) визначення та періодичне оновлення відповідно до встановлених у затвердженому порядку строків:</p> <p>а) показників для визначення універсальної електронної комунікаційної послуги широкосмугового доступу до мережі Інтернет у фіксованому місці отримання послуги;</p> <p><b>б) параметрів якості надання універсальних електронних комунікаційних послуг, їх показників і рівнів, методів їх вимірювання постачальниками електронних комунікаційних послуг та методик вимірювань;</b></p> <p>...</p> | <p>...</p> <p>14) визначення та періодичне оновлення відповідно до встановлених у затвердженому порядку строків:</p> <p>а) показників для визначення універсальної електронної комунікаційної послуги широкосмугового доступу до мережі Інтернет у фіксованому місці отримання послуги;</p> <p><b>б) показників якості надання універсальних електронних комунікаційних послуг та їх рівнів;</b></p> <p>...</p> | <p>...</p> <p>14) визначення та періодичне оновлення відповідно до встановлених у затвердженому порядку строків:</p> <p>а) показників для визначення універсальної електронної комунікаційної послуги широкосмугового доступу до мережі Інтернет у фіксованому місці отримання послуги;</p> <p><b>б) показників якості надання універсальних електронних комунікаційних послуг та їх рівнів, методів їх вимірювання постачальниками електронних комунікаційних послуг та методик вимірювань;</b></p> <p>...</p> | <p>Не зрозуміло, чому пропонується видалити «методів їх вимірювання постачальниками електронних комунікаційних послуг та методик вимірювань».</p> <p>Пропонуємо залишити частину положень у Законі.</p> |
| <p><b>Стаття 10.</b> Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>...</p> <p>8. Рішення регуляторного органу про проведення позапланової</p>   | <p><b>Стаття 10.</b> Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>...</p> <p>8. Рішення регуляторного органу про проведення позапланової</p>  | <p><b>Стаття 10.</b> Здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>...</p> <p>8. Рішення регуляторного органу про проведення позапланової</p>  |   |

|   |   |   |  |
|---|---|---|--|
| <p>перевірки має прийматися виключно в таких випадках:</p> <p>1) надходження до регуляторного органу обґрунтованого звернення з додаванням підтверджуючих документів чи їх копій (за наявності) від:</p> <p>кінцевого користувача електронних комунікаційних послуг, користувачів радіочастотного спектра, постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг про порушення прав чи законних інтересів, передбачених законодавством про електронні комунікації та/або радіочастотний спектр (крім питань, що належать до питань позасудового врегулювання спорів між постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг, передбачених цим Законом);</p> <p>державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, правоохоронних органів (відповідно до їх компетенції) про порушення законодавства про електронні комунікації та/або</p> | <p>перевірки має прийматися виключно в таких випадках:</p> <p>1) надходження до регуляторного органу обґрунтованого звернення з додаванням підтверджуючих документів чи їх копій (за наявності) від:</p> <p>кінцевого користувача електронних комунікаційних послуг, користувачів радіочастотного спектра, постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг про порушення прав чи законних інтересів, передбачених законодавством про електронні комунікації та/або радіочастотний спектр (крім питань, що належать до питань позасудового врегулювання спорів між постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг, передбачених цим Законом);</p> <p>державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, правоохоронних органів (відповідно до їх компетенції) про порушення законодавства про електронні комунікації та/або</p> | <p>перевірки має прийматися виключно в таких випадках:</p> <p>1) надходження до регуляторного органу обґрунтованого звернення з додаванням підтверджуючих документів чи їх копій (за наявності) від:</p> <p>кінцевого користувача електронних комунікаційних послуг, користувачів радіочастотного спектра, постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг про порушення прав чи законних інтересів, передбачених законодавством про електронні комунікації та/або радіочастотний спектр (крім питань, що належать до питань позасудового врегулювання спорів між постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг, передбачених цим Законом);</p> <p>державних органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, правоохоронних органів (відповідно до їх компетенції) про порушення законодавства про електронні комунікації та/або</p> |  |
|---|---|---|--|

|   |  |   |  |
|---|--|---|--|
| <p>порушення законодавства про електронні комунікації та/або радіочастотний спектр та надання послуг поштового зв'язку.</p> <p><b>Абзац відсутній</b></p> <p>...</p> <p>11) у разі виявлення в ході позасудового розгляду спору ознак порушень законодавства у сфері електронних комунікацій.</p> <p><b>Пункт відсутній</b></p> | <p>радіочастотний спектр та надання послуг поштового зв'язку;</p> <p><b>Національного банку України щодо порушення законодавства у сфері електронних комунікацій.</b></p> <p>...</p> <p>11) у разі виявлення в ході позасудового розгляду спору ознак порушень законодавства у сфері електронних комунікацій;</p> <p><del>12) у разі виявлення ознак недотримання встановлених законодавством показників якості електронних комунікаційних послуг за результатами випробувань, отриманих в рамках застосування еноживачами краудсорсингу, відповідно до порядку здійснення моніторингу якості електронних комунікаційних послуг, визначеного регуляторним органом.</del></p> | <p>радіочастотний спектр та надання послуг поштового зв'язку;</p> <p><b>Національного банку України щодо порушення законодавства у сфері електронних комунікацій.</b></p> <p>...</p> <p>11) у разі виявлення в ході позасудового розгляду спору ознак порушень законодавства у сфері електронних комунікацій;</p> <p><b>Виключити</b></p> | <p>Пропонується залишити чинну редакцію, оскільки дане питання вже врегульоване у п.1 ч.8 цієї статті Закону і виокремлювати немає потреби. Тобто, заяви на якість ЕКП можуть бути подані в загальному порядку і цим Законом процедура вже врегульована.</p> |
| <p><b>Стаття 18.</b> Умови загальної авторизації у сфері електронних комунікацій</p> <p>...</p> <p>3. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або</p>   | <p><b>Стаття 18.</b> Умови загальної авторизації у сфері електронних комунікацій</p> <p>...</p> <p>3. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг</p>   | <p><b>Стаття 18.</b> Умови загальної авторизації у сфері електронних комунікацій</p> <p>...</p> <p>3. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг</p>  | <p>Коментар див до ст.5</p>  |



|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| <p>послуг зобов'язані дотримуватися таких умов загальної авторизації:</p> <p>...</p> <p>11) забезпечувати відповідно до закону передачу оповіщень про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій, надзвичайного та воєнного стану від органів державної влади до населення;</p> <p>12) забезпечувати відповідно до закону зв'язок користувачів із службами екстреної допомоги та зв'язок між екстреними службами та органами державної влади, органами місцевого самоврядування під час надзвичайних ситуацій;</p> <p>...</p> <p>14) виконувати розпорядження національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в умовах надзвичайного або воєнного стану (крім</p> | <p>зобов'язані дотримуватися таких умов загальної авторизації:</p> <p>...</p> <p>11) забезпечувати відповідно до закону <b>стале функціонування власних електронних комунікаційних мереж в особливий період, в умовах надзвичайного або воєнного стану</b>, передачу оповіщень про загрозу та виникнення надзвичайного або воєнного стану від органів державної влади до населення;</p> <p>12) забезпечувати відповідно до закону зв'язок користувачів <b>послуг</b> із службами екстреної допомоги та зв'язок між екстреними службами та органами державної влади, органами місцевого самоврядування під час надзвичайних ситуацій;</p> <p>...</p> <p>14) виконувати розпорядження <b>Національного</b> центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України <b>в—особливий період</b>, в умовах надзвичайного або</p> | <p>зобов'язані дотримуватися таких умов загальної авторизації:</p> <p>...</p> <p>11) забезпечувати відповідно до закону <b>стале функціонування власних електронних комунікаційних мереж в умовах надзвичайного або воєнного стану</b>, передачу оповіщень про загрозу та виникнення надзвичайного або воєнного стану від органів державної влади до населення;</p> <p>12) забезпечувати відповідно до закону зв'язок користувачів <b>послуг</b> із службами екстреної допомоги та зв'язок між екстреними службами та органами державної влади, органами місцевого самоврядування під час надзвичайних ситуацій;</p> <p>...</p> <p>14) виконувати розпорядження <b>Національного</b> центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в умовах надзвичайного або воєнного стану (крім електронних комунікаційних</p> |  |
|--|--|---|--|

|  |   |   |  |
|--|---|---|--|
| <p>електронних комунікаційних мереж, що використовуються телерадіоорганізаціями відповідно до Закону України «Про телебачення і радіомовлення», рішення щодо яких приймаються Національною радою України з питань телебачення і радіомовлення).</p> <p>...</p>   | <p>воєнного стану (крім електронних комунікаційних мереж, що використовуються телерадіоорганізаціями відповідно до Закону України «Про телебачення і радіомовлення», рішення щодо яких приймаються Національною радою України з питань телебачення і радіомовлення).</p> <p>...</p> | <p>мереж, що використовуються телерадіоорганізаціями відповідно до Закону України «Про телебачення і радіомовлення», рішення щодо яких приймаються Національною радою України з питань телебачення і радіомовлення).</p> <p>...</p>   |  |
| <p><b>Стаття 22.</b> Консультації з учасниками ринку, іншими зацікавленими сторонами</p> <p>...</p> <p><del>6. Консультації щодо регуляторних актів здійснюються відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з урахуванням особливостей, встановлених цією статтею.</del></p> | <p><b>Стаття 22.</b> Консультації з учасниками ринку, іншими зацікавленими сторонами</p> <p>...</p> <p><b>Виключити</b></p>   | <p><b>Стаття 22.</b> Консультації з учасниками ринку, іншими зацікавленими сторонами</p> <p>...</p> <p>6. Консультації щодо регуляторних актів здійснюються відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з урахуванням особливостей, встановлених цією статтею.</p> | <p>Пропонується залишити чинну редакцію. Процедура консультацій потребує удосконалення, адже існуюча процедура передбачає, що текст проекту акту може бути змінено, подано на реєстрацію. При цьому, у разі суттєвих змін (не за їх обсягом, а по змісту), суб'єкти господарювання можуть і не володіти інформацією, та, відповідно, не мати можливості реагувати.</p> |
| <p><b>Стаття 32.</b> Оперативно-технічне управління електронними комунікаційними мережами в умовах</p>   | <p><b>Стаття 32.</b> Оперативно-технічне управління електронними комунікаційними мережами <del>в особливий період</del>, в умовах надзвичайного або воєнного стану</p>  | <p><b>Стаття 32.</b> Оперативно-технічне управління електронними комунікаційними мережами в умовах надзвичайного або воєнного стану</p>   | <p>Коментар див до ст.5</p>  |

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| <p><b>надзвичайного та воєнного стану</b></p> <p>1. Управління електронними комунікаційними мережами та відповідальність за забезпечення їх сталості <b>в умовах надзвичайного та воєнного стану</b> покладається на центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації.</p> <p>2. Для забезпечення можливості оперативного управління електронними комунікаційними мережами всіх постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг в умовах надзвичайного та воєнного стану створюється національний центр оперативного управління електронними комунікаційними мережами України.</p> <p>...</p> | <p>1. Управління електронними комунікаційними мережами та відповідальність за забезпечення їх сталості <b>в—особливий—період, в умовах надзвичайного або воєнного стану</b> покладається на центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації.</p> <p>2. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації, <b>в—особливий період</b>, в умовах надзвичайного або воєнного стану здійснює управління електронними комунікаційними мережами з використанням системи оперативного управління через Національний центр оперативного управління електронними комунікаційними мережами та центри оперативного управління електронними комунікаційними мережами України постачальників</p> | <p>1. Управління електронними комунікаційними мережами та відповідальність за забезпечення їх сталості <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану</b> покладається на центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації.</p> <p>2. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сферах організації спеціального зв'язку, захисту інформації, в умовах надзвичайного або воєнного стану здійснює управління електронними комунікаційними мережами з використанням системи оперативного управління через Національний центр оперативного управління електронними комунікаційними мережами та центри оперативного управління електронними комунікаційними мережами України постачальників</p> |  |
|--|--|---|--|

|   |   |   |  |
|---|---|---|--|
| <p>3. Порядок створення та діяльності <b>національного</b> центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України <b>визначає</b> Кабінет Міністрів України.</p> <p>4. В умовах надзвичайного та воєнного стану <b>національний</b> центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України виконує оперативно-технічне управління електронними</p> | <p>електронних комунікаційних мереж та/або послуг.</p> <p>Безпосереднє оперативно-технічне управління електронними комунікаційними мережами України <del>в особливий період</del>, в умовах надзвичайного або воєнного стану здійснює Національний центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України.</p> <p>...</p> <p>3. Порядок створення та діяльності <b>системи</b> оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами та Національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>4. <del>В особливий період</del>, в умовах надзвичайного або воєнного стану Національний центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України взаємодіє із центрами</p> | <p>електронних комунікаційних мереж та/або послуг.</p> <p>Безпосереднє оперативно-технічне управління електронними комунікаційними мережами України в умовах надзвичайного або воєнного стану здійснює Національний центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України.</p> <p>...</p> <p>3. Порядок створення та діяльності <b>системи</b> оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами та Національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України затверджується Кабінетом Міністрів України.</p> <p>4. В умовах надзвичайного або воєнного стану Національний центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України взаємодіє із центрами управління постачальників</p> |  |
|---|---|---|--|

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
| <p>комунікаційними мережами у межах повноважень, наданих йому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>...</p> <p>6. З метою забезпечення можливості виконання функцій, покладених на <b>національний</b> центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України, постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг зобов'язані надавати інформацію про електронні комунікаційні мережі, які вони експлуатують, їх стан в обсязі та порядку, що встановлює Кабінет Міністрів України.</p> <p>7. Взаємодія постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг з <b>національним</b> центром оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України здійснюється на договірних засадах у порядку та відповідно до умов типового договору, що затверджуються</p> | <p>управління постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг, у тому числі іноземних.</p> <p>...</p> <p>6. З метою забезпечення можливості виконання функцій, покладених на <b>Національний</b> центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України, постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг зобов'язані надавати інформацію про електронні комунікаційні мережі, які вони експлуатують, їх стан в обсязі та порядку, що встановлює Кабінет Міністрів України.</p> <p>7. Взаємодія постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг з <b>Національним</b> центром оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України здійснюється на договірних засадах у порядку та відповідно до умов типового договору, що затверджуються центральним органом виконавчої влади у сферах</p> | <p>електронних комунікаційних мереж та/або послуг, у тому числі іноземних.</p> <p>...</p> <p>6. З метою забезпечення можливості виконання функцій, покладених на <b>Національний</b> центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України, постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг зобов'язані надавати інформацію про електронні комунікаційні мережі, які вони експлуатують, їх стан в обсязі та порядку, що встановлює Кабінет Міністрів України.</p> <p>7. Взаємодія постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг з <b>Національним</b> центром оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України здійснюється на договірних засадах у порядку та відповідно до умов типового договору, що затверджуються центральним органом виконавчої влади у сферах</p> |  |
|--|--|--|--|

|  |  |   |  |
|--|--|---|--|
| <p>центральним органом виконавчої влади у сферах <b>електронних комунікацій та радіочастотного спектра</b>.</p> <p>8. Національний центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в умовах надзвичайного або воєнного стану видає розпорядження щодо оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами, які є обов'язковими для виконання постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг.</p> <p>Під час дії воєнного стану на підставі звернення національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України регуляторний орган може прийняти за погодженням з Кабінетом Міністрів України рішення про виключення з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг тих постачальників, які не виконали розпорядження <b>національного</b></p> | <p><b>організації спеціального зв'язку, захисту інформації.</b></p> <p>8. Національний центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України <b>в—особливий період</b>, в умовах надзвичайного або воєнного стану видає розпорядження щодо оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами, які є обов'язковими для виконання постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг.</p> <p>Під час дії воєнного стану на підставі звернення національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України регуляторний орган може прийняти за погодженням з Кабінетом Міністрів України рішення про виключення з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг тих постачальників, які не виконали розпорядження <b>Національного</b> центру оперативно-технічного</p> | <p><b>організації спеціального зв'язку, захисту інформації.</b></p> <p>8. Національний центр оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в умовах надзвичайного або воєнного стану видає розпорядження щодо оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами, які є обов'язковими для виконання постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг.</p> <p>Під час дії воєнного стану на підставі звернення національного центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України регуляторний орган може прийняти за погодженням з Кабінетом Міністрів України рішення про виключення з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг тих постачальників, які не виконали розпорядження <b>Національного</b> центру оперативно-технічного</p> |  |
|--|--|---|--|

|   |   |   |  |
|---|---|---|--|
| <p>центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України.</p> <p>У такому разі припиняється обмін інформацією з мережами суб'єкта господарювання, якого виключено з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг.</p> <p>Розглядаючи можливість прийняття рішення про виключення постачальника електронних комунікаційних мереж та/або послуг з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг на підставі звернення <b>національного</b> центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України регуляторний орган враховує необхідність продовження забезпечення споживачів послугами іншими постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг.</p> | <p>управління електронними комунікаційними мережами України.</p> <p>У такому разі припиняється обмін інформацією з мережами суб'єкта господарювання, якого виключено з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг.</p> <p>Розглядаючи можливість прийняття рішення про виключення постачальника електронних комунікаційних мереж та/або послуг з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг на підставі звернення <b>Національного</b> центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України регуляторний орган враховує необхідність продовження забезпечення споживачів послугами іншими постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг.</p> <p>Суб'єкт господарювання, якого виключено з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж</p> | <p>управління електронними комунікаційними мережами України.</p> <p>У такому разі припиняється обмін інформацією з мережами суб'єкта господарювання, якого виключено з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг.</p> <p>Розглядаючи можливість прийняття рішення про виключення постачальника електронних комунікаційних мереж та/або послуг з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг на підставі звернення <b>Національного</b> центру оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України регуляторний орган враховує необхідність продовження забезпечення споживачів послугами іншими постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або послуг.</p> <p>Суб'єкт господарювання, якого виключено з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж</p> |  |
|---|---|---|--|

|   |  |   |   |
|---|--|---|---|
| <p>Суб'єкт господарювання, якого виключено з реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та послуг на підставі цієї статті, не може бути включений до зазначеного реєстру протягом одного року.</p>   | <p>та послуг на підставі цієї статті, не може бути включений до зазначеного реєстру протягом одного року.</p>  | <p>та послуг на підставі цієї статті, не може бути включений до зазначеного реєстру протягом одного року.</p>   |   |
| <p><b>Стаття 37.</b> Стандартизація у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра</p> <p>...</p> <p>2. У сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра застосовуються нормативні документи Міжнародного союзу електрозв'язку (МСЕ), а також документи Європейської конференції адміністрацій пошт та телекомунікацій (СЕПТ), Європейської комісії з комунікацій (ЕСС), Європейського інституту телекомунікаційних стандартів (ETSI) <b>шляхом посилання на них у нормативно-правових актах.</b></p> | <p><b>Стаття 37.</b> Стандартизація у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра</p> <p>...</p> <p>2. У сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра застосовуються нормативні документи Міжнародного союзу електрозв'язку (МСЕ), а також документи Європейської конференції адміністрацій пошт та телекомунікацій (СЕПТ), Європейської комісії з комунікацій (ЕСС), Європейського інституту телекомунікаційних стандартів (ETSI).</p> | <p><b>Стаття 37.</b> Стандартизація у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра</p> <p>...</p> <p>2. У сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра застосовуються нормативні документи Міжнародного союзу електрозв'язку (МСЕ), а також документи Європейської конференції адміністрацій пошт та телекомунікацій (СЕПТ), Європейської комісії з комунікацій (ЕСС), Європейського інституту телекомунікаційних стандартів (ETSI) <b>шляхом посилання на них у нормативно-правових актах.</b></p> | <p>У ч.1 ст. 3 цього Закону зазначено, що законодавство у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра складається з <a href="#">Конституції України</a>, цього Закону, інших актів законодавства, а також міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p> <p>Відтак, редакція, запропонована у ч.2 ст.37 буде суперечити ч.1 ст.3 Закону.</p> |
| <p><b>Стаття 40.</b> Користування радіочастотним спектром при введенні надзвичайного або воєнного стану</p>   | <p><b>Стаття 40.</b> Користування радіочастотним спектром при введенні надзвичайного або воєнного стану</p>  | <p><b>Стаття 40.</b> Користування радіочастотним спектром при введенні надзвичайного або воєнного стану</p>   | <p>Коментар див до ст.5</p>   |



|  |  |   |                             |
|--|--|---|-----------------------------|
| <p>1. При введенні надзвичайного або воєнного стану на всій території України чи в окремих її регіонах можуть встановлюватися тимчасові обмеження на використання радіоелектронних засобів/випромінювальних пристроїв будь-яких форм власності та призначення відповідно до порядку користування радіочастотним спектром при введенні надзвичайного або воєнного стану.</p>  | <p>1. При введенні надзвичайного або воєнного стану на всій території України чи в окремих її регіонах можуть встановлюватися тимчасові обмеження на використання радіоелектронних засобів/випромінювальних пристроїв будь-яких форм власності та призначення відповідно до порядку користування радіочастотним спектром спеціальними та загальними користувачами <del>в</del> <b>особливий період</b>, в умовах надзвичайного або воєнного стану.</p>   | <p>1. При введенні надзвичайного або воєнного стану на всій території України чи в окремих її регіонах можуть встановлюватися тимчасові обмеження на використання радіоелектронних засобів/випромінювальних пристроїв будь-яких форм власності та призначення відповідно до порядку користування радіочастотним спектром спеціальними та загальними користувачами в умовах надзвичайного або воєнного стану.</p>                                |                             |
| <p><b>Стаття 115.</b> Надання електронних комунікаційних послуг <b>в умовах надзвичайних ситуацій, надзвичайного та воєнного стану</b></p> <p>1. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг зобов'язані вживати відповідно до законодавства заходів щодо забезпечення сталого функціонування мереж електронних комунікацій, що використовуються для надання електронних комунікаційних послуг <b>в умовах надзвичайних</b></p> | <p><b>Стаття 115.</b> Надання електронних комунікаційних послуг <del>в</del> <b>особливий період</b>, в умовах надзвичайного або воєнного стану</p> <p>1. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг зобов'язані вживати відповідно до законодавства заходів щодо забезпечення сталого функціонування мереж електронних комунікацій, що використовуються для надання електронних комунікаційних послуг <b>в особливий період</b>, в умовах надзвичайного або воєнного стану.</p> | <p><b>Стаття 115.</b> Надання електронних комунікаційних послуг <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану</b></p> <p>1. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг зобов'язані вживати відповідно до законодавства заходів щодо забезпечення сталого функціонування мереж електронних комунікацій, що використовуються для надання електронних комунікаційних послуг <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану.</b></p> | <p>Коментар див до ст.5</p> |

|   |  |   |  |
|---|--|---|--|
| <p><b>ситуацій, надзвичайного та воєнного стану.</b></p> <p>2. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг <b>в умовах надзвичайного та воєнного стану</b> зобов'язані забезпечувати надання електронних комунікаційних послуг та брати участь в оповіщенні населення в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p> <p>3. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг повинні забезпечити готовність до виконання своїх функцій <b>в умовах надзвичайної ситуації, надзвичайного та воєнного стану. В умовах надзвичайних ситуацій, надзвичайного та воєнного стану</b> усі електронні комунікаційні мережі незалежно від форми власності використовуються для забезпечення потреб національної безпеки, оборони, охорони правопорядку. Постачальники електронних комунікаційних послуг взаємодіють при цьому з</p> | <p>2. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг <del>в особливий період</del>, <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану</b> зобов'язані забезпечувати надання електронних комунікаційних послуг та брати участь в оповіщенні населення в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p> <p>3. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг повинні забезпечити готовність до виконання своїх функцій <del>в особливий період</del>, <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану. В особливий період, в умовах надзвичайного або воєнного стану</b> усі електронні комунікаційні мережі незалежно від форми власності використовуються для забезпечення потреб національної безпеки, оборони, охорони правопорядку. Постачальники електронних комунікаційних послуг взаємодіють при цьому з національним центром оперативно-технічного управління електронними комунікаційними</p> | <p>2. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану</b> зобов'язані забезпечувати надання електронних комунікаційних послуг та брати участь в оповіщенні населення в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.</p> <p>3. Постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг повинні забезпечити готовність до виконання своїх функцій <b>в умовах надзвичайного або воєнного стану. В умовах надзвичайного або воєнного стану</b> усі електронні комунікаційні мережі незалежно від форми власності використовуються для забезпечення потреб національної безпеки, оборони, охорони правопорядку. Постачальники електронних комунікаційних послуг взаємодіють при цьому з національним центром оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в питаннях, віднесених до його компетенції.</p> |  |
|---|--|---|--|

|  |   |  |  |
|--|---|--|--|
| <p>національним центром оперативно-технічного управління електронними комунікаційними мережами України в питаннях, віднесених до його компетенції.</p> <p>4. <b>В умовах надзвичайної ситуації, надзвичайного та воєнного стану</b> постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг з метою оповіщення та забезпечення електронними комунікаційними послугами учасників ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, відбудовних робіт та здійснення відповідних заходів Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями та органами місцевого самоврядування за погодженням із центральним органом виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра можуть установлювати тимчасові обмеження в наданні електронних комунікаційних послуг <b>споживачам</b> до ліквідації</p> | <p>мережами України в питаннях, віднесених до його компетенції.</p> <p>4. <del>В особливий період</del>, в умовах надзвичайного або воєнного стану постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг з метою оповіщення та забезпечення електронними комунікаційними послугами учасників ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, відбудовних робіт та здійснення відповідних заходів Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями та органами місцевого самоврядування за погодженням із центральним органом виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра можуть установлювати тимчасові обмеження в наданні електронних комунікаційних послуг <b>кінцевим користувачам</b> до ліквідації наслідків та скасування режиму <del>особливого періоду, умов</del></p> | <p>4. В умовах надзвичайного або воєнного стану постачальники електронних комунікаційних мереж та/або послуг з метою оповіщення та забезпечення електронними комунікаційними послугами учасників ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, відбудовних робіт та здійснення відповідних заходів Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями та органами місцевого самоврядування за погодженням із центральним органом виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра можуть установлювати тимчасові обмеження в наданні електронних комунікаційних послуг <b>кінцевим користувачам</b> до ліквідації наслідків та скасування режиму</p> |  |
|--|---|--|--|

|   |   |  |   |
|---|---|--|---|
| <p>наслідків та скасування режиму надзвичайного стану.</p> <p>...</p>   | <p><b>надзвичайного або воєнного стану.</b></p> <p>...</p>  | <p><b>надзвичайного або воєнного стану.</b></p> <p>...</p> |   |
| <p><b>Стаття 126.</b> Відповідальність за порушення законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>1. Регуляторний орган застосовує такі адміністративно-господарські санкції за порушення вимог цього Закону та виданих відповідно до нього нормативно-правових актів:</p> <p>...</p> <p>4) у разі:</p> <p>4.1) порушення встановленого законодавством порядку маршрутизації в електронних комунікаційних мережах загального користування трафіка послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням нумерації;</p> <p>4.2) користування ресурсом нумерації без передбаченого цим Законом дозволу;</p> | <p><b>Стаття 126.</b> Відповідальність за порушення законодавства про електронні комунікації та радіочастотний спектр</p> <p>1. Регуляторний орган застосовує такі адміністративно-господарські санкції за порушення вимог цього Закону та виданих відповідно до нього нормативно-правових актів:</p> <p>...</p> <p>4) у разі:</p> <p>4.1) порушення встановленого законодавством порядку маршрутизації в електронних комунікаційних мережах загального користування трафіка послуг міжособистісних електронних комунікацій з використанням нумерації;</p> <p>4.2) користування ресурсом нумерації без передбаченого цим Законом дозволу;</p> |  | <p>Пропонуємо знизити розміри штрафних санкцій або виключити, оскільки це питання вже врегульовано у п.п.6 цією статті Закону</p> |

|   |   |  |  |
|---|---|--|--|
| <p><b>Підпункт відсутній</b></p> <p>- штраф у розмірі 10 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян;</p> <p>...</p> <p>б) у разі невиконання розпорядження регуляторного органу щодо усунення порушень вимог законодавства про електронні комунікації чи радіочастотний спектр, невмотивованої відмови посадовим особам регуляторного органу у проведенні перевірки, ненадання документів та інформації, необхідних для здійснення державного нагляду, - штраф у розмірі від 0,1 до 0,3 відсотка доходу, отриманого за надання відповідних електронних комунікаційних послуг за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф (відповідно до методики, що встановлюється регуляторним органом).</p> | <p><del>4.3) — порушення — вимог законодавства — з — питань взаємоз'єднання — електронних комунікаційних мереж, доступу до електронних — комунікаційних мереж та фізичної інфраструктури</del></p> <p>- штраф у розмірі 10 тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян;</p> <p>...</p> <p>б) у разі невиконання розпорядження регуляторного органу щодо усунення порушень вимог законодавства про електронні комунікації чи радіочастотний спектр, невмотивованої відмови посадовим особам регуляторного органу у проведенні перевірки, ненадання документів та інформації, необхідних для здійснення державного нагляду, - штраф у розмірі від 0,1 до 0,3 відсотка доходу, отриманого за надання відповідних електронних комунікаційних послуг за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф (відповідно до методики, що встановлюється регуляторним органом).</p> |  |  |
|---|---|--|--|

|   |   |  |  |
|---|---|--|--|
| <p>...</p> <p>Невмотивованою відмовою у проведенні перевірки вважається недопуск уповноважених посадових осіб регуляторного органу до здійснення перевірки за відсутності передбачених законом підстав для відмови (зокрема, ненадання документів, інформації щодо предмета перевірки на письмову вимогу посадових осіб регуляторного органу, відмова в їх доступі до місць розташування радіообладнання, відсутність без поважних причин протягом <b>всього строку</b> перевірки за місцезнаходженням та/або фактичним місцезнаходженням користувача радіочастотного спектра чи особи, уповноваженої представляти його інтереси на час проведення перевірки);</p> <p>...</p> | <p>...</p> <p>Невмотивованою відмовою у проведенні перевірки вважається недопуск уповноважених посадових осіб регуляторного органу до здійснення перевірки за відсутності передбачених законом підстав для відмови (зокрема, ненадання документів, інформації щодо предмета перевірки на письмову вимогу посадових осіб регуляторного органу, відмова в їх доступі до місць розташування радіообладнання, відсутність без поважних причин протягом <b>першого дня</b> перевірки за місцезнаходженням та/або фактичним місцезнаходженням користувача радіочастотного спектра чи особи, уповноваженої представляти його інтереси на час проведення перевірки);</p> <p>...</p> |  |  |
|---|---|--|--|